
Ploché střechy
V ČR

SERVIS A ŘEŠENÍ. S DŮVĚROU.
icopal.cz
bmigroup.com/cz

https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/systemove-reseni/ploche-strechy/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/


2

Systémová řešení  
pro ploché střechy

Ověřené systémové skladby   
s hydroizolacemi Icopal a Vedag pro 
usnadnění navrhování plochých střech: 

HALOVÉ OBJEKTY 
str. 16

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
str. 22
TECHNICKÁ PODPORA 
str. 24

STAR

Kvalita STAR se vyznačuje nejvyšším kvalitativním standardem 
materiálů použitých do systémů plochých střech. Při použití těchto 
skladeb se předpokládá nejvyšší hydroizolační bezpečnost a životnost 
střešního pláště. 

Kvalita PREMIUM je charakteristická vysokým kvalitativním  
standardem materiálů použitých do systémů plochých střech.  
Předpokládá se vysoká hydroizolační bezpečnost a dlouhá životnost.

PREMIUM

https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/systemove-reseni/ploche-strechy/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/systemove-reseni/ploche-strechy/


3

Systémová řešení  
pro ploché střechy

VEGETAČNÍ STŘECHY 
str. 4

HALOVÉ OBJEKTY 
str. 16

POCHŮZNÉ STŘECHY 
str. 12

NEPOCHŮZNÉ STŘECHY 
str. 8

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
str. 22
TECHNICKÁ PODPORA 
str. 24

SOLÁRNÍ STŘECHY 
str. 20

https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/systemove-reseni/ploche-strechy/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/systemove-reseni/ploche-strechy/


4

Vegetační střecha
Vegetační střechy přinášejí kousek přírody zpět tam, kde zeleň 
musí ustoupit výstavbě. Proto jsou uznávány jako náhradní  
opatření pro zastavěné území a v neposlední řadě jsou příjemným 
estetickým oživením každé budovy.

VÝHODY VEGETAČNÍCH STŘECH
 � příjemný vzhled
 � využití ploché střechy pro relaxaci
 � zpomalení odtoku srážkové vody
 � ochrana hydroizolační vrstvy před vysokými teplotami
 � ochrana hydroizolační vrstvy před UV zářením
 � prodloužení životnosti hydroizolační vrstvy
 � zlepšují tepelně-technické vlastnosti střešního pláště
 � snižují energetickou náročnost budovy
 � zvyšují kvalitu životního prostředí, jelikož vážou prach a škodliviny



5

BMI ROOF 08

BMI ROOF 35

STAR

SBS LEPENÍ

TPO LEPENÍ

Vegetace
ICOFLOR řízky rozchodníků

Vegetační vrstva 
ICOFLOR substrát

Filtrační vrstva
ICOFLOR skleněná rohož

Drenážní a hydroakumulační vrstva
ICOFLOR vegetační deska

Hydroizolační vrstva
GRÜNPLAST TOP

Hydroizolační vrstva
POLARTHERM SK PLUS

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

HY
DR

OIZOLAČNÍ FUNKCE PÁSU15
LET

Z Á R U K A

Vegetace
ICOFLOR řízky rozchodníků

Vegetační vrstva 
ICOFLOR substrát

Filtrační vrstva
ICOFLOR skleněná rohož

Drenážní a hydroakumulační vrstva
ICOFLOR vegetační deska

Separační vrstva
PE fólie

Hydroizolační vrstva
EVERGUARD TPO

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

PŘITÍŽENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS



6

INOVACE ASFALTOVÝCH PÁSŮ ICOPAL, NĚMECKO

Bezpečný podélný spoj Icopal
Pro zajištění spolehlivé funkce hydroizolace je velmi důležité kvalitní  
napojení asfaltových pásů v podélném spoji. Pro zajištění maximální kvality 
podélného spoje používá Icopal u podélných spojů stejnou asfaltovou směs 
na spodním i vrchním povrchu asfaltového pásu.

Therm systém s vrstvou Syntanu
Asfaltové pásy Icopal s THERM pruhy z SBS  modifikovaného asfaltu se 
pokládají pomocí termické aktivace. Mezi THERM pruhy je nanesena vrstva 
SYNTANu, která minimalizuje možnost poškození mikroventilačního  
systému a dále chrání nosnou vložku před poškozením plamenem.

Speed Profile
Spodní povrch pásů je vyroben ze speciálního SBS modifikovaného asfaltu 
a je opatřen profilací. Separační fólie je ke spodnímu povrchu pásu připojena 
pouze ve vrcholech profilace. Toto řešení usnadňuje spálení fólie  
plamenem, zrychluje pokládku a zároveň zajišťuje úsporu plynu.

End Lap
Asfaltové pásy se systémem END LAP mají z výroby příčné spoje bez  
posypu. Příčné spoje jsou kryté separační spalnou fólií jako podélné spoje. 
Vrchní asfaltové pásy Icopal jsou vybaveny příčným spojem bez posypu šířky 
10 cm. Díky tomuto systému lze provádět příčné spoje ve stejné kvalitě, jako 
podélné spoje.

NOXITE
Asfaltové pásy ECO-ACTIV zajišťují likvidaci škodlivých sloučenin oxidů  
dusíku z ovzduší. Díky přísadě TiO2 obsažené ve speciálním posypu  
z keramického granulátu NOXITE rozkládají asfaltové pásy škodlivé  
sloučeniny NOX na neškodnou bázi a přispívají tak k lepšímu životnímu  
prostředí.



7

BMI ROOF 28

BMI ROOF 45

PREMIUM

PVC LEPENÍ

PŘITÍŽENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS

Vegetace
ICOFLOR řízky rozchodníků

Vegetační vrstva 
ICOFLOR substrát

Filtrační vrstva
ICOFLOR skleněná rohož

Drenážní a hydroakumulační vrstva
ICOFLOR vegetační deska

Hydroizolační vrstva
GRAVIFLEX 5,2 GREEN ROOF

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
VEDAGARD RADON AL-V4E

Přípravná vrstva
Vedag asfaltový penetrační nátěr

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Hydroizolační vrstva
ICOLEP L30

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Vegetace
ICOFLOR řízky rozchodníků

Vegetační vrstva 
ICOFLOR substrát

Filtrační vrstva
ICOFLOR skleněná rohož

Drenážní a hydroakumulační vrstva
ICOFLOR vegetační deska

Separační vrstva
PE fólie

Hydroizolační vrstva
COSMOFIN GG PLUS

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Separační vrstva
MONARPLAN GLASS FIBRE MAT 120 g/m2

SBS LEPENÍ



8

Nepochůzná střecha
U nepochůzných plochých střech je poslední vrstvou nejčastěji 
hydroizolační vrstva. Primární funkcí tohoto typu střešního pláště 
je plnění hydroizolační a tepelně izolační funkce. Na střešní plášť by 
měli mít přístup pouze osoby, zajišťující kontrolu a údržbu  
střešního pláště a osoby zajišťující údržbu zařízení umístěné na 
střešním plášti. Bezpečný pohyb osob po střešním plášti je obvykle 
zajištěn zádržným systémem.



9

HY
DR

OIZOLAČNÍ FUNKCE PÁSU15
LET

Z Á R U K A

STAR

KOTVENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS

BMI ROOF 01-B

SBS LEPENÍ

Hydroizolační vrstva
ECO-ACTIV

Hydroizolační vrstva
POLARTHERM SK PLUS

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 100

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 100

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

BMI ROOF 31

TPO LEPENÍ

Hydroizolační vrstva
EVERGUARD TPO

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 100

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 100

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM K

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Kotevní prvek



10

ECO-ACTIV 
hydroizolační asfaltový pás odstraňující znečištění z ovzduší

Průběh odstraňování sloučenin NOX z ovzduší
NOXITE, pokrývající povrch asfaltového pásu, přeměňuje za pomoci slunečního UV záření škodlivé 
oxidy dusíku (NOX) na vedlejší produkty, které jsou při dešťových srážkách odplavovány z povrchu pásu.

1. Znečišťující látky (NOx) se za přítomnosti UV záření a TiO2

2. transformují na tuhou bázi,
3. která je při deštích odplavována ze střechy.

NO x

NO x

NO x

NO x

NO x

NO x

NO x

NO x

1 2 3

Výhody
 � Noxite posyp odstraňující znečištění
 � světlý posyp na povrchu pásu - nedochází k přehřívání asfaltového pásu
 � příčný i podélný spoj bez posypu pro spolehlivé natavení
 � T-CUT - seříznutý roh z výroby pro usnadnění práce
 � dlouhá životnost a hydroizolační spolehlivost
 � rychlá pokládka pásu a nízká spotřeba plynu

Na asfaltový pás Eco-Activ lze získat nadstandardní záruku 15 let na hydroizolační funkci pásu. Tuto  
nadstandardní záruku na produkt obdrží odběratel při dodání uceleného systému, tzn. hydroizolace,  
tepelné izolace, kotevního systému a odvodňovacího systému, společností BMI střešní a hydroizolační 
systémy s.r.o.



11

PREMIUM

BMI ROOF 21-A
Hydroizolační vrstva
EUROFLEX modrozelený

Hydroizolační vrstva
ICOLEP L30

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 100

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 100

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
VEDAGARD RADON AL-V4E

Přípravná vrstva
Vedag asfaltový penetrační nátěr

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

SBS LEPENÍ

KOTVENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS

BMI ROOF 41-A

PVC LEPENÍ

Hydroizolační vrstva
MONARPLAN FM

Separační vrstva
MONARPLAN GLASS FIBRE MAT 120 g/m2

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 100

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 100

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM K

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Kotevní prvek



12

Pochůzná střecha
Pochůzné střechy je možno využít k relaxaci a trávení volného času. 
U tohoto typu střechy je zřízena pochůzná vrstva tvořená nejčastěji 
betonovou, kamennou či keramickou dlažbou. Dlažba bývá uložena 
na systémových plastových podložkách, do štěrkového  
či písečného lože nebo je lepena k podkladu. Pochůzná vrstva  
zajišťuje bezpečný pohyb po střešním plášti a zároveň chrání  
hydroizolační vrstvu před poškozením. Bezpečný pohyb osob po 
střešním plášti je obvykle zajištěn zábradlím.



13

HY
DR

OIZOLAČNÍ FUNKCE PÁSU15
LET

Z Á R U K A

STAR

BMI ROOF 09
Pochůzná vrstva
Dlaždice na systémových podložkách
PLOT ZOOM 2

Hydroizolační vrstva
GRÜNPLAST TOP

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Hydroizolační vrstva
POLARTHERM SK PLUS

BMI ROOF 34

TPO LEPENÍ

Pochůzná vrstva
Dlaždice na systémových podložkách
PLOT ZOOM 2

Hydroizolační vrstva
EVERGUARD TPO

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

SBS LEPENÍ

PŘITÍŽENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS



14

TEROSON EF TK 395

bezrozpouštědlová jednokomponentní lepící pěna pro lepení tepelných izolací  
na plochých střechách

Výhody
 � lze zpracovávat při venkovních teplotách nad – 5 °C
 � pružný
 � vyrovnává nerovnosti podkladu
 � pro všechny sklony
 � nízká spotřeba lepidla
 � vytvrzuje již po 60 minutách 

Oblast použití
 � pro lepení tepelných izolací na plochých střechách
 � desky pěnového polystyrenu EPS
 � polyuretanové pěny PUR
 � pěny z fenolických pryskyřic PF
 � desky z minerálních vláken MW



15

PREMIUM

PŘITÍŽENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS

BMI ROOF 29
Pochůzná vrstva
Dlaždice na systémových podložkách
PLOT ZOOM 2

Hydroizolační vrstva
EUROFLEX modrozelený

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
VEDAGARD RADON AL-V4E

Přípravná vrstva
Vedag asfaltový penetrační nátěr

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Hydroizolační vrstva
ICOLEP L30

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

BMI ROOF 44

PVC LEPENÍ

Pochůzná vrstva
Dlaždice na systémových podložkách
PLOT ZOOM 2

Hydroizolační vrstva
COSMOFIN GG PLUS

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Separační vrstva
MONARPLAN GLASS FIBRE MAT 120g/m2

SBS LEPENÍ



16

Halové objekty
Střešní pláště halových objektů bývají řešeny jako nepochůzné 
ploché střechy, jejichž poslední vrstvou bývá častokrát  
hydroizolační vrstva. Nosná konstrukce bývá nejčastěji tvořena  
trapézovými plechy z pozinku nebo hliníku. Primární funkcí tohoto 
typu střešního pláště je plnění hydroizolační a tepelně izolační  
funkce.  
Na střešní plášť by měli mít přístup pouze osoby, zajišťující kontrolu 
a údržbu střešního pláště a osoby zajišťující údržbu zařízení  
umístěné na střešním plášti. Bezpečný pohyb osob po střešním 
plášti je obvykle zajištěn zádržným systémem.



17

HY
DR

OIZOLAČNÍ FUNKCE PÁSU15
LET

Z Á R U K A

STAR

KOTVENÝ MINERÁLNÍ VLNA

BMI ROOF 05

SBS

BMI ROOF 33

TPO

Hydroizolační vrstva
VENTURA

Hydroizolační vrstva
POLAR

Tepelněizolační vrstva
Rovné desky z minerální vaty 70 kPa

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky z minerální vaty 50 kPa

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-TEC FR

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná a spádová vrstva
Trapézový plech

Kotevní prvek

Tepelněizolační vrstva
Rovné desky z minerální vaty 70 kPa

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky z minerální vaty 50 kPa

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-TEC FR

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná a spádová vrstva
Trapézový plech

Kotevní prvek

Hydroizolační vrstva
EVERGUARD TPO



18

UCELENÝ STŘEŠNÍ SYSTÉM EVERGUARD

Fólie EverGuard TPO jsou tvořeny speciální polyesterovou nosnou vložkou umístěnou mezi dvěma vrst-
vami flexibilního polyolefinu. Fólie EverGuard TPO mají vynikající mechanické  
vlastnosti při zachování široké škály použití.

Výhody 
 � odolná a spolehlivá hydroizolace na bázi flexibilního polyolefinu
 � dlouhodobá životnost
 � vynikající svařitelnost se širokým svařovacím oknem
 � výborné mechanické vlastnosti (odolnost proti namáhání sáním větru a povětrnostním vlivům,  

 špičková ohebnost za nízkých teplot, vysoká rozměrová stabilita)
 � vysoká chemická odolnost
 � žádná tekutá změkčovadla
 � zlepšování udržitelnosti výstavby
 � rychlejší a snadnější pokládka Přes 

300 
millionů 

m2

instalováno 
celosvětově



19

PREMIUM

KOTVENÝ MINERÁLNÍ VLNA

BMI ROOF 25-B

BMI ROOF 43

PVC

SBS

Tepelněizolační vrstva
Rovné desky z minerální vaty 70 kPa

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky z minerální vaty 50 kPa

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-TEC FR

Přípravná vrstva
Vedag asfaltový penetrační nátěr

Nosná a spádová vrstva
Trapézový plech

Kotevní prvek

Hydroizolační vrstva
EUROFLEX (t3) modrozelený

Hydroizolační vrstva
VEDATECT PYE G200 S4 mineral

Tepelněizolační vrstva
Rovné desky z minerální vaty 70 kPa

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky z minerální vaty 50 kPa

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-TEC FR

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná a spádová vrstva
Trapézový plech

Kotevní prvek

Hydroizolační vrstva
MONARPLAN FM



20

Solární střechy
Umísťování fotovoltaických panelů pro výrobu elektrické energie  
a solárních článků pro ohřev vody na plochých střechách je nový 
trend ve využívání plochých střech.
Umístěním fotovoltaických panelů na ploché střeše dochází  
k zhoršení přístupnosti hydroizolační vrstvy pro kontrolu, opravu  
či výměnu po skončení životnosti.  
Z tohoto důvodu je vhodné jako hydroizolační vrstvu volit vysoce 
kvalitní povlakové hydroizolace s dlouhou životností.
Umísťováním fotovoltaických panelů a solárních článků vytváříme 
na ploché střeše požárně nebezpečných prostor, který vyžaduje 
splnění požární klasifikace střešního pláště BROOF(t3).



21

PREMIUM

BMI ROOF 21-C
Hydroizolační vrstva
EUROFLEX (t3) modrozelený

Hydroizolační vrstva
ICOLEP L30

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
VEDAGARD RADON AL-V4E

Přípravná vrstva
Vedag asfaltový penetrační nátěr

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Lepidlo
TEROSON EF TK 395

SBS LEPENÍ

KOTVENÝLEPENÝ LEPENÍ EPS

BMI ROOF 41-B

PVC LEPENÍ

Hydroizolační vrstva
MONARPLAN FM 1,8 nebo 2,0 mm

Separační vrstva
MONARPLAN GLASS FIBRE MAT 120 g/m2

Tepelněizolační a spádová vrstva
Spádové desky EPS 150

Tepelněizolační vrstva  
Rovné desky EPS 150

Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva
ALU-VILLATHERM K

Přípravná vrstva
SIPLAST PRIMER

Nosná vrstva
Silikátová vrstva

Kotevní prvek



22

Název produktu Aktivace Oblast použití Horní povrchová  
úprava

Materiál nosné 
vložky

Spodní povrchová  
úprava

Tloušťka 
(mm)

Pevnost v tahu  
podélně / příčně  

(N/50 mm)

Tažnost  
podélně / příčně  

(%)

Ohyb za 
studena  

(°C)

Tepelná 
stálost 

(°C)

Rozměr 
výrobku  

(m)

Vr
ch

ní
 p

ás
y

VENTURA světle šedý, tmavě šedý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  
systémů plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp

spřažená nosná vložka ze 
skleněné rohože, PES  
tkaniny a kompozitu

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,2 1.550 / 1.550 4 / 4 -30 +120 1x5

ECO-ACTIV bílý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  
systémů plochých střech

speciální keramický  
granulát, bílý

kombinovaná  
nosná vložka

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,2 1.050 / 1.000 40 / 40 -30 +120 1x5

GRÜNPLAST TOP tmavě šedý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých systémů  
vegetačních plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp

spřažená nosná vložka ze 
skleněné rohože, PES  
tkaniny a kompozitu

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,0 1.550 / 1.550 4 / 4 -28 +110 1x5

EUROFLEX modrozelený, červený,  
podzimní hněď plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  

systémů plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp,  

keramický granulát

netkaná  
polyesterová rohož separační spalná fólie 5,2 1.150 / 950 50 / 50 -25 +100 1x5

GRAVIFLEX 5,2 / GREENROOF šedý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  
systémů vegetačních plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp

netkaná  
polyesterová rohož

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,2 1.100 / 900 50 / 50 -25 +100 1x5

EUROFLEX (t3) modrozelený plnoplošné natavení vrchní pás do systémů plochých střech,  
v systémové skladbě Broof (t3)

hrubozrnný  
břidličný posyp

netkaná  
polyesterová rohož separační spalná fólie 5,2 1.150 / 950 50 / 50 -25 +100 1x5

Po
dk

la
dn

í p
ás

y

POLAR plnoplošné natavení /  
mechanické kotvení

podkladní pás do vícevrstvých  
systémů plochých střech

polypropylenová  
rohož

spřažená nosná  
vložka z polyesteru  
a skleněné rohože

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 4,0 1.050 / 1.000 20 / 20 -28 +115 1x7,5

POLARTHERM SK PLUS samolepicí v pruzích podkladní mikroventilační pás do  
vícevrstvých systémů plochých střech

polypropylenová  
rohož

spřažená skleněná nosná 
vložka

samolepicí  
THERM pruhy 3,8 1.500 / 1.500 3 / 3 -28 +115 1x7,5

VEDATECT PYE G200 S4 mineral plnoplošné natavení /  
mechanické kotvení

podkladní pás do vícevrstvých systémů  
plochých střech

jemnozrnný  
minerální posyp skleněná tkanina separační spalná fólie 4,0 1.400 / 1.600 4 / 4 -25 +100 1x7,5

ICOLEP L30 samolepicí podkladní pás do vícevrstvých systémů  
plochých střech

jemnozrnný  
minerální posyp

kombinovaná  
skleněná vložka

samolepicí asfalt  
krytý stahovací fólií 3,0 1.050 / 1.050 7 / 7 -25 +100 1x10

Pa
ro

zá
br

an
y

ALU-VILLATHERM natavení v pruzích parozábrana s mikroventilací do systémů  
plochých střech, všechny typy podkladů

tepelně aktivovatelné  
THERM pruhy

kombinovaná vložka z AL 
fólie a skleněné rohože

separační spalná fólie,  
THERM pruhy 4,2 450 / 350 3 / 3 - - 1x7,5

ALU-VILLATHERM K natavení v pruzích parozábrana s mikroventilací do systémů  
plochých střech, všechny typy podkladů

jemnozrnný  
minerální posyp

kombinovaná vložka z AL 
fólie a skleněné rohože

separační spalná fólie, 
THERM pruhy 3,3 450 / 350 3 / 3 - - 1x7,5

ALU-TEC FR samolepicí
parozábrana do systémů plochých střech,  

podklad z trapézového plechu, 
 nízké požární zatížení

kombinovaná  
AL vložka

kombinovaná  
AL vložka

samolepicí povrch  
krytý stahovací fólií 0,45 450 / 450 - - - 1,5x40

VEDAGARD RADON AL-V4E plnoplošné /  
bodové natavení

parozábrana do systémů plochých střech,  
silikátový podklad

jemnozrnný  
minerální posyp

kombinovaná vložka z AL 
fólie a skleněné rohože separační spalná fólie 4,0 600 / 500 4 / 4 -25 +100 1x7,5

TP
O EVERGUARD mechanické kotvení / 

přitížení
jednovrstvená střešní fólie pro ploché  

střechy a vegetační ploché střechy TPO polyesterová 
nosná vložka TPO 1,2; 1,5; 

1,8; 2,0 1.150 / 1.150 20 / 20 -25 - -

PV
C

MONARPLAN FM mechanické kotvení jednovrstvená střešní fólie 
pro ploché střechy PVC polyesterová 

nosná vložka PVC 1,2; 1,5; 
1,8; 2,0 1.100 / 1.000 15 / 15 -25 - -

COSMOFIN GG PLUS mechanické kotvení / 
přitížení

jednovrstvená střešní fólie pro ploché  
střechy a vegetační ploché střechy PVC skleněná 

nosná vložka PVC 1,5; 1,8; 
2,0 1.000 / 1.000 2 / 2 -25 - -

Technické specifikace

PREMIUMSTARSYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ :



23

Název produktu Aktivace Oblast použití Horní povrchová  
úprava

Materiál nosné 
vložky

Spodní povrchová  
úprava

Tloušťka 
(mm)

Pevnost v tahu  
podélně / příčně  

(N/50 mm)

Tažnost  
podélně / příčně  

(%)

Ohyb za 
studena  

(°C)

Tepelná 
stálost 

(°C)

Rozměr 
výrobku  

(m)

Vr
ch

ní
 p

ás
y

VENTURA světle šedý, tmavě šedý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  
systémů plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp

spřažená nosná vložka ze 
skleněné rohože, PES  
tkaniny a kompozitu

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,2 1.550 / 1.550 4 / 4 -30 +120 1x5

ECO-ACTIV bílý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  
systémů plochých střech

speciální keramický  
granulát, bílý

kombinovaná  
nosná vložka

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,2 1.050 / 1.000 40 / 40 -30 +120 1x5

GRÜNPLAST TOP tmavě šedý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých systémů  
vegetačních plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp

spřažená nosná vložka ze 
skleněné rohože, PES  
tkaniny a kompozitu

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,0 1.550 / 1.550 4 / 4 -28 +110 1x5

EUROFLEX modrozelený, červený,  
podzimní hněď plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  

systémů plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp,  

keramický granulát

netkaná  
polyesterová rohož separační spalná fólie 5,2 1.150 / 950 50 / 50 -25 +100 1x5

GRAVIFLEX 5,2 / GREENROOF šedý plnoplošné natavení vrchní pás do vícevrstvých  
systémů vegetačních plochých střech

hrubozrnný  
břidličný posyp

netkaná  
polyesterová rohož

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 5,2 1.100 / 900 50 / 50 -25 +100 1x5

EUROFLEX (t3) modrozelený plnoplošné natavení vrchní pás do systémů plochých střech,  
v systémové skladbě Broof (t3)

hrubozrnný  
břidličný posyp

netkaná  
polyesterová rohož separační spalná fólie 5,2 1.150 / 950 50 / 50 -25 +100 1x5

Po
dk

la
dn

í p
ás

y

POLAR plnoplošné natavení /  
mechanické kotvení

podkladní pás do vícevrstvých  
systémů plochých střech

polypropylenová  
rohož

spřažená nosná  
vložka z polyesteru  
a skleněné rohože

separační spalná fólie,  
SPEED PROFILE 4,0 1.050 / 1.000 20 / 20 -28 +115 1x7,5

POLARTHERM SK PLUS samolepicí v pruzích podkladní mikroventilační pás do  
vícevrstvých systémů plochých střech

polypropylenová  
rohož

spřažená skleněná nosná 
vložka

samolepicí  
THERM pruhy 3,8 1.500 / 1.500 3 / 3 -28 +115 1x7,5

VEDATECT PYE G200 S4 mineral plnoplošné natavení /  
mechanické kotvení

podkladní pás do vícevrstvých systémů  
plochých střech

jemnozrnný  
minerální posyp skleněná tkanina separační spalná fólie 4,0 1.400 / 1.600 4 / 4 -25 +100 1x7,5

ICOLEP L30 samolepicí podkladní pás do vícevrstvých systémů  
plochých střech

jemnozrnný  
minerální posyp

kombinovaná  
skleněná vložka

samolepicí asfalt  
krytý stahovací fólií 3,0 1.050 / 1.050 7 / 7 -25 +100 1x10

Pa
ro

zá
br

an
y

ALU-VILLATHERM natavení v pruzích parozábrana s mikroventilací do systémů  
plochých střech, všechny typy podkladů

tepelně aktivovatelné  
THERM pruhy

kombinovaná vložka z AL 
fólie a skleněné rohože

separační spalná fólie,  
THERM pruhy 4,2 450 / 350 3 / 3 - - 1x7,5

ALU-VILLATHERM K natavení v pruzích parozábrana s mikroventilací do systémů  
plochých střech, všechny typy podkladů

jemnozrnný  
minerální posyp

kombinovaná vložka z AL 
fólie a skleněné rohože

separační spalná fólie, 
THERM pruhy 3,3 450 / 350 3 / 3 - - 1x7,5

ALU-TEC FR samolepicí
parozábrana do systémů plochých střech,  

podklad z trapézového plechu, 
 nízké požární zatížení

kombinovaná  
AL vložka

kombinovaná  
AL vložka

samolepicí povrch  
krytý stahovací fólií 0,45 450 / 450 - - - 1,5x40

VEDAGARD RADON AL-V4E plnoplošné /  
bodové natavení

parozábrana do systémů plochých střech,  
silikátový podklad

jemnozrnný  
minerální posyp

kombinovaná vložka z AL 
fólie a skleněné rohože separační spalná fólie 4,0 600 / 500 4 / 4 -25 +100 1x7,5

TP
O EVERGUARD mechanické kotvení / 

přitížení
jednovrstvená střešní fólie pro ploché  

střechy a vegetační ploché střechy TPO polyesterová 
nosná vložka TPO 1,2; 1,5; 

1,8; 2,0 1.150 / 1.150 20 / 20 -25 - -

PV
C

MONARPLAN FM mechanické kotvení jednovrstvená střešní fólie 
pro ploché střechy PVC polyesterová 

nosná vložka PVC 1,2; 1,5; 
1,8; 2,0 1.100 / 1.000 15 / 15 -25 - -

COSMOFIN GG PLUS mechanické kotvení / 
přitížení

jednovrstvená střešní fólie pro ploché  
střechy a vegetační ploché střechy PVC skleněná 

nosná vložka PVC 1,5; 1,8; 
2,0 1.000 / 1.000 2 / 2 -25 - -



24



25

Technická podpora
Kvalitní portfolio produktů Icopal a Vedag doplňuje komplexní  
technický servis, který je velkou oporou profesionálů v náročném 
stavebním odvětví. 

Technická podpora a servis
Technické oddělení společnosti BMI, divize plochých střech a hydroizolací, zajišťuje 
nadstandardní bezplatný technický servis, od samotného navrhování střešních 
plášťů včetně detailů, odvodnění, kotevních systémů či spádových vrstev, až po 
tepelně-technické posouzení, ověření vlhkostní bilance a posouzení z hlediska  
ochrany staveb proti pronikání radonu.

Využít služeb společnosti BMI tak mohou architekti, projektanti, investoři,  
realizační firmy i vyšší dodavatelé staveb ve všech fázích výstavby nejen  
novostaveb, ale i rekonstrukcí, u kterých je správný návrh opravy střešního pláště 
nezbytný pro bezproblémovou realizaci opravy a spolehlivou funkci střešního 
pláště.

Konfigurátor skladeb
Společnost BMI, divize plochých střech a hydroizolací, klade velký důraz na  
navrhování systémových řešení a používání kvalitních a spolehlivých materiálů. 
Jedině tak mohou zabudované materiály plnit ve stavbách dlouhodobě a spolehlivě 
svoji funkci. Proto pro jednodušší hledání optimální systémové skladby lze využít  
konfigurátor skladeb na icopal.cz/konfigurator.

Webináře
Pro zvyšování kvality projektování a provádění plochých střech a spodních staveb 
společnost BMI, divize plochých střech a hydroizolací, pravidelně vydává odborné 
webináře zaměřené na problematiku hydroizolací. Veškeré webináře jsou dostupné 
na webových stránkách icopal.cz/webinar.

Praktická školení
Každoročně společnost BMI, divize plochých střech a hydroizolací, pořádá  
v zimních měsících praktická školení pro izolatéry a realizační firmy. Na těchto  
školeních se účastníci v malé skupině max. 10 osob vyzkouší pokládku v ploše  
a v detailech na speciálních modelech.  
Aktuální nabídku praktických školení lze nalézt na icopal.cz/prakticka-skoleni.

https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/konfigurator/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/webinare/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/prakticka-skoleni/


1

2 3
4

5 67

Litvínov
výrobní závod  
a výdejní sklad

Praha
centrála  
a výdejní sklad

Olomouc
výdejní sklad

Region Čechy 

Regionální manažer
Lukáš Divíšek  724 050 812

Obchodní zástupci
Michal Šťovíček 724 258 509
Jan Pick 602 232 219
Jiří Ševčík 724 295 025
Ing. Pavel Vinohradský 724 258 521

Technická podpora
Ing. Josef Kubát 724 258 508
Ing. Lukáš Vik 725 712 413
Ing. Jan Vojtěchovský 724 258 503

Region Morava

Regionální manažer
Bc. Marek Tegze 724 258 522

Obchodní zástupci
Milan Tisoň 602 429 164
Ing. Michal Milták 602 502 191  

Technická podpora
Ing. David Zemánek 724 258 502 

1

2
3
4
5

6

7

8

8

01
/2

02
4 

| T
en

to
 d

ok
um

en
t m

á 
po

uz
e 

in
fo

rm
at

ivn
í c

ha
ra

kt
er

. S
po

le
čn

os
t B

M
I s

tře
šn

í a
 h

yd
ro

izo
la

čn
í s

ys
té

m
y s

.r.o
. s

i v
yh

ra
zu

je
 p

rá
vo

 n
a 

zm
ěn

u 
slo

že
ní

 a
 p

od
kla

dů
 k 

vý
ro

bk
ům

 v 
dů

sle
dk

u 
vý

vo
je

 zn
al

os
tí 

a 
te

ch
no

lo
gi

í. 

ICOPAL VEDAG
Kontakty
T  266 770 111 
E  info.icopalvedagcz@bmigroup.com

BMI střešní a hydroizolační systémy s.r.o. 
Prosecká 855/68 
190 00  Praha 9 
icopal.cz 
bmigroup.com/cz

Obchodní a technické oddělení

SERVIS A ŘEŠENÍ. S DŮVĚROU.

https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/
https://www.bmigroup.com/cz/bmi-icopal-vedag/

